
  
 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                                        SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 349 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5889/2024 

 

 JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de empresa para fornecimento de mão de obra para execução de reforma da 

recepção da unidade de Pronto Atendimento, almoxarifado da Unidade de Pronto Atendimento e da 

Sala de reuniões da Sede Administrativa da Diretoria de saúde da Prefeitura Municipal de Sarapuí/Sp.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 3(uma) proposta anexada ao processo, que se resultou 

no valor total de R$ 6.993,33 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 01/08/2024, outros fornecedores não enviaram 

propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

Primer Construção e Manutenção Ltda 51.388.052/0001-18 R$ 3.480,00 

Evando Gomes e Silva 50.337.329/0001-10 R$ 3.800,00 

Tiago de Melo Sarapuí- ME 51.273.834/0001-01 R$ 13.700,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos 

fornecedores, resta justificada a escolha da empresa Primer Construção e Mnautenção, CNPJ 

51.388.052/0001-18, no valor de R$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais), para a prestação 

dos serviços da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 09 de agosto 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

 


